
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

FORNITURA VESTIARIO PER GLI OPERAI COMUNALI - 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA SERRA RENATO SITA IN 
DOLIANOVA

Settore IV

 Saba Patrizia

 748 

01/08/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL  IV SETTORE 

 

 VISTO il Decreto Sindacale n. 08 del 26/06/2014 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al IV Settore; 

   

VISTO il D.lgs 163/2006  “codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e fornitori” 

           

  VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato 
il Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi , da effettuarsi entro 
precisi limiti di importo e per tassative tipologie di acquisti, secondo una procedura alternativa di evidenza 
pubblica, volta a favorire lo snellimento dell’azione amministrativa per motivi di semplificazione, urgenza o 
necessità in attuazione dell’art. 125 del codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, approvato 
con D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 

 

  PRESO atto in particolare l’art. 2 dove si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, 
sono consentite, nei seguenti limiti : 

• fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in amministrazione 
diretta; 

• fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 

 

CONSIDERATO che tra le tipologie di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art.  3 alla voce  
“Forniture “  punto 22 del suddetto Regolamento è previsto “ vestiario ed accessori  per i dipendenti comunali 
aventi diritto” ; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla fornitura per il periodo invernale ed estivo  del  vestiario 
già in dotazione del personale del IV settore, in quanto quello attuale  risulta essere logoro e insufficiente; 

 

ATTESO che si è provveduto a richiedere apposito preventivo di spesa per la fornitura del suddetto 
vestiario alle seguenti ditte : 

 

• Ditta Serra Renato sito in  Via Cagliari n. 26 – 09041 Dolianova ; 

• Ditta Rap s.r.l. sito in Via Bettolini snc – 09034 Elmas ; 

• Ditta Sa.in.tec. sas sito  in Via Varsavia n.6 a/b – 09045 Quartu Sant’Elena ; 

• Ditta Edil Segnaletica sito  in Via Flumendosa n. 4 -09122 Cagliari; 

• Ditta Pianeta Lavoro di Muscas Lucia sito in V. Atzeni n.3/b -09040 Senorbì. 

 

ACCERTATO che sono pervenuti n. 2 preventivi di spesa  e in particolare : 

• n. prot.  9793  del 16.07.2014  della Ditta Serra Renato sito in  Via Cagliari n. 26 – 09041 Dolianova ; 

• n. prot. 10100  del 22.07.2014 della Ditta Sa.in.tec. sas sito  in Via Varsavia n.6 a/b – 09045 Quartu 
Sant’Elena ; 

 

 

 



PRESO atto che la fornitura presentata dalla Ditta Serra Renato sito in  Via Cagliari n. 26 – 09041 
Dolianova risulta essere conforme a quanto richiesto nel preventivo e complessivamente più economica 
rispetto al preventivo della ditta Sa.in.tec. sas, ai prezzi di seguito indicati: 

 

N°ord.  Descrizione vestiario invernale  Prezzo 

 TUTA SPEZZATA COMPOSTA DA GIACCA E PANTALONE IN FUSTAGNO (40% 
POL. 60% COT.) COLORE BLU CON BANDE RINFRANGENTI SULLA GIACCA E 
SUL PANTALONE AD ALTA VISIBILITÀ, CON SCRITTA “COMUNE DI 
DECIMOMANNU – SETTORE TECNICO” SUL LATO SINISTRO DELLA GIACCA. 

45,00 

 CAMICIA IN COTONE PESANTE A MANICA LUNGA DI COLORE GRIGIO CON 2 
TASCHE A CHIUSURA CON PATTINA SUL PETTO. 

20,00 

 MAGLIONE A V PESANTE MISTO LANA DI COLORE BLU CON ZIP 
IDROREPELLENTE, CON SCRITTA “COMUNE DI DECIMOMANNU – SETTORE 
TECNICO” SUL LATO SINISTRO DEL MAGLIONE. 

22,00 

N°ord.  Descrizione vestiario estivo  Prezzo 

1. COMPLETO PANTALONE E GIACCA LEGGERO, COLORE BLU CON BANDE 
AD ALTA VISIBILITÀ FLUORESCENTI E RETRORIFLETTENTI IN CATEGORIA 2, 
E CON SCRITTA “COMUNE DI DECIMOMANNU – SETTORE TECNICO” SUL 
LATO SINISTRO DELLA GIACCA 

25,00 

2. CAMICIA MEZZA MANICA IN COTONE DI COLORE GRIGIO, CON SCRITTA 
“COMUNE DI DECIMOMANNU – SETTORE TECNICO”SUL LATO SINISTRO 
DELLA CAMICIA 

19,00 

3. MAGLIETTA POLO MEZZA MANICA IN COTONE, COLORE BLU 5,00 

4. SCARPA ANTINFORTUNISTICHE PER ELETTRICISTI BASSE CON PUNTALE E 
LAMINA IN COMPOSITO 

60,00 

 

 

RITENUTO affidare la fornitura del vestiario per il periodo invernale e estivo per gli operai  comunali  
nel rispetto dell’offerta sopraindicata alla ditta Serra Renato sito in  Via Cagliari n. 26 – 09041 Dolianova ;                   

 

RITENUTO pertanto procedere all’assunzione dell’impegno per un importo pari a €. 1.500,00 per 
l’acquisto del vestiario da destinare agli operai del Comune, ripartita nel seguente modo:  

 

- €. 500,00 sul capitolo 1621/45/2014; 

- €. 500,00 sul capitolo 10521/45/2014; 

- €. 500,00 sul capitolo 1521/45/2014. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del 
bilancio di previsione 2013; 

 

VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

  

CONSIDERATO che con Decreto del 18.07.2014 “Il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali è differito al 30 settembre 2014”; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 



 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68  del 01.7.2014 di assegnazione provvisoria 
delle risorse per l’anno 2014; 

  

ACQUISITI preventivamente i seguenti pareri : 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del IV Settore ing. Patrizia Saba , giusto Decreto Sindacale n. 8/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta di determinazione n. 813 del 25.07.2014  attestandone la correttezza, la regolarità 
e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati. 

                                                                                                il Responsabile del IV Settore  

ing.Patrizia Saba  

 

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore, Maria Angela Casula giusto decreto sindacale n. 08/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 813 del  25.7.2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                        Il Responsabile del III Settore 

                                                                                                       dott.ssa Maria Angela Casula 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa : 

 

- Di affidare la fornitura del vestiario per il periodo invernale ed estivo per gli operai comunali  alla ditta Serra 
Renato sito in  Via Cagliari n. 26 – 09041 Dolianova , secondo i prezzi sotto indicati: 

 

 

N°ord.  Descrizione vestiario invernale  Prezzo 

 TUTA SPEZZATA COMPOSTA DA GIACCA E PANTALONE IN FUSTAGNO (40% 
POL. 60% COT.) COLORE BLU CON BANDE RINFRANGENTI SULLA GIACCA E 
SUL PANTALONE AD ALTA VISIBILITÀ, CON SCRITTA “COMUNE DI 
DECIMOMANNU – SETTORE TECNICO” SUL LATO SINISTRO DELLA GIACCA. 

45,00 

 CAMICIA IN COTONE PESANTE A MANICA LUNGA DI COLORE GRIGIO CON 2 
TASCHE A CHIUSURA CON PATTINA SUL PETTO. 

20,00 

 MAGLIONE A V PESANTE MISTO LANA DI COLORE BLU CON ZIP 
IDROREPELLENTE, CON SCRITTA “COMUNE DI DECIMOMANNU – SETTORE 
TECNICO” SUL LATO SINISTRO DEL MAGLIONE. 

22,00 

N°ord.  Descrizione vestiario estivo  Prezzo 

1. COMPLETO PANTALONE E GIACCA LEGGERO, COLORE BLU CON BANDE 
AD ALTA VISIBILITÀ FLUORESCENTI E RETRORIFLETTENTI IN CATEGORIA 2, 
E CON SCRITTA “COMUNE DI DECIMOMANNU – SETTORE TECNICO” SUL 

25,00 



LATO SINISTRO DELLA GIACCA                                                                               

2. CAMICIA MEZZA MANICA IN COTONE DI COLORE GRIGIO, CON SCRITTA 
“COMUNE DI DECIMOMANNU – SETTORE TECNICO”SUL LATO SINISTRO 
DELLA CAMICIA 

19,00 

3. MAGLIETTA POLO MEZZA MANICA IN COTONE, COLORE BLU 5,00 

4. SCARPA ANTINFORTUNISTICHE PER ELETTRICISTI BASSE CON PUNTALE E 
LAMINA IN COMPOSITO 

60,00 

 

 

- di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00   nel seguente modo: 

 

- €. 500,00 sul capitolo 1621/45/2014; 

- €. 500,00 sul capitolo 10521/45/2014; 

- €. 500,00 sul capitolo 1521/45/2014. 

 

- di dare atto che si provvederà all’ emissione del mandato di pagamento a seguito della presentazione di 
regolare fattura vistata per regolarità dal Responsabile del IV Settore ; 

 

- di dare atto che l’assegnazione del codice Cig  verrà effettuata all’atto di liquidazione della fattura e che 
dovrà essere riportato nel mandato di pagamento; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione 
trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs n. 33/2013 

 

Il Responsabile del IV Settore  

ing.Patrizia Saba  

 

 

 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  FORNITURA VESTIARIO PER GLI OPERAI COMUNALI - AFFIDAMENTO ALLA DITTA SERRA 
RENATO SITA IN DOLIANOVA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1521 3 2014  500,00  748 SERRA RENATOFORNITURA VESTIARIO PER GLI 
OPERAI COMUNALI - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
SERRA RENATO SITA IN 

DOLIANOVA

 1621 1 2014  500,00  748 SERRA RENATOFORNITURA VESTIARIO PER GLI 
OPERAI COMUNALI - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
SERRA RENATO SITA IN 

DOLIANOVA

 10521 2 2014  500,00  748 SERRA RENATOFORNITURA VESTIARIO PER GLI 
OPERAI COMUNALI - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
SERRA RENATO SITA IN 

DOLIANOVA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 01/08/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA BENEDETTA FADDA

Il Segretario Comunale

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 05/08/2014 al 19/08/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 748 del 01/08/2014


